

Skötselråd för din nya piercing

Rengörning:

Rengör piercingen 2 ggr/dag med en mild tvål, t e x lactacyd eller koksalt (finns att köpa i väl sorterade livsmedelsaffärer eller på apoteket), i ca 2-3 veckor, sedan en gång om dagen tills piercingen är helt läkt.

Börja med att först tvätta händerna med tvål.

Ta sedan ny tvål eller koksalt till att rengöra piercingen.

Mjuka upp eventuella skorpor genom att skölja med ljummet vatten.

Tvåla in smycket rikligt med tvål o rör försiktigt smycket genom hålet några ggr. Skölj av med ljummet vatten och rör smycket ytterligare några ggr för att få bort all tvål. Vid läppiercings kan man skölja munnen med Listerine 2 ggr/dag och med kallt vatten efter matintag.

Koksalt:

Om du skulle få en irritation/infektion (rodnad, svullnad, vätskande) i din piercing så bada den 2-5 ggr/dag i nån minut per omgång i koksaltlösning. Det drar ur bakterier ur såret. Blanda 2 dl kokande vatten med ½ tsk jodfritt salt, helst havssalt. Använd lösningen så varm som möjligt. Det finns alltid en risk att en infekterad/irriterad piercing migrerar (kroppen stöter bort smycket), då är det viktigt att ta bort smycket för att undvika ärrbildning, dock bör man inte ta ur smycket medan man har en infektion eftersom man riskerar att "låsa in" bakterier i piercinghålet. Se till att behandla den med koksalt först. Läppiercings kan ge skav mot tandköttet - kontakta din piercare om du upplever obehag.

Tips:

Pilla aldrig på smycket med orena händer! Händer är den största bakteriekällan på kroppen.

Du bör inte dricka stora mängder alkohol, röka/snusa den första veckan efter du piercat dig för att hålla immunförsvaret på topp.

Du bör heller inte bada i orent/klorerat vatten den första veckan.

Ät gärna ett kostillskott (c-vitamin, zink och vitamin E)

för att effektivisera läkningen.

Lek aldrig med en oläkt piercing. Utsätt den heller inte för tryck/skav.

Sunt förnuft är a och o.

Om du har frågor angående din piercing så var inte rädd för att fråga din piercare. Lycka till med din nya piercing!

Kom gärna in och visa den efter ca 2 veckor.

MVH Cia på Pistolero Tattoo & Piercing # 033-419 666